# De modo cōcipiēndi

LXXIII

**Q**uod aliquid sit in ipso fuerit sibi esse; sed tamen sibi originem aie vegetabilis et nutritive quod est posse certa in semine. Et potius dicit descendisse a prima platta yelha primo animali in quod prima origine habuit anima nutritiva vegetativa bilis. **E**t cum ei vegetabilis et sensitiva yna suba fieret rationabili in homine; et illa nullam habuit ab adam originem sibi anima vegetabilis et nutritiva; nullo modo dices dominus descendisse ab adam. **S**i diceres quod in semine est spiritus vegetabilis et non in anima; huius nihil est. **A**urum enim non est sine suba cuius est spiritus? **E**t ponamus quod homo tamen coedat hoem; et inde fiat propagatio; quod in quo resurgat caro comest. **S**i in genitivo; et nihil haec coest; in quo resurgat; cui non accepte corpore nisi de coesto. quod de necessitate ex eo quod non resurgat unde virgo vel propagatio non fiat de nutrimento tamen; quod non in semine quod est ultimum quod digestio. **E**t ex positione videt sequitur quod sit centialis propagatio. Item quod non sit originaliter per actio. **E**t quod dominus non descendit sibi corporuleta subiectam ab adam. **E**t quod non sit omnis nec essentia refurrexit. **E**t domino. Ex propria bisplacito et cooperatio spiritus; tributus creatori creari; plasmato et plasmatori; et filio dei et deo carnari et humanari ex castis et non coquimur eius carnibus et sanguinibus; pie metatis ex pleno debitus. Ecce expresse dicit quod a carnibus et sanguinibus non quod tamen ex sanguine beatissima virginis.

**D**e modo cōcipiēndi. **Ea. ccxi.**

**O**st hoc quod de modo cōcipiēndi. **E**t ut videtur puerit creatio. **D**omini est non seminas; sed per spiritum suum creas; quod fuit creatio. **C**um enim duplex sit principium educendis in corpore principium mouens et principium creans; mutatione; creatio est soli primi; et illud quod immediate exire a primo principio est creatio. **S**ed ista conceptio immediate fuit a deo; quod fuit creatio. **E**t quod sit subito non est motus; sed mutatione vel creatio; ista conceptio secunda fuit subito; quod fuit creatio. **I**te huius. **xxviii.** Non enim crea, do, su, ter, et illa conceptio fuit circuicatio; quod conceptio fuit creatio. **J**uxta hoc quod videtur hoc conceptio fuit immediate auctute creativa vel iactata. **E**t ut videtur a conceptio fuit creatio; quod dicit dominus. **P**er spiritum suum descendit in ipsas das ei auctutem susceptam sicut et genitivam; et genitiva est quod auctute genitrix; et videtur conceptio fuit genitrix auctute. **B**ut agis. **P**reterea quod quod sit dare auctutem genitivam ad actuū ipsa. **A**ut enim hoc est quod ipsa sola habet ad hoc auctutem genitivam; et sic

sequitur quod prius genitrix sit auctute creativa simpliciter; aut hoc est ex auctute spiritus; et auctute genitrix virginis acceptum efficere; et sic videtur esse combinationem auctutum quod est heres; quod non credunt auctutem genitivam. **E**t si ei datus fuit spiritus genitrix; quod actus non miraculosus. **S**i enim cecidit oculi non est postea miraculum si videatur. **C**ontra hoc obicit infinita distinctione prouincere infinita est posteritas et spiritus. **E**iusdem autem spiritus est operari operatione et unione; quod simile fuit in yno; sed in unione deo et hoc infinita distinctione sunt puncta; quod hoc fuit auctute infinita; quod nec fuit auctutis creature. Nulla enim creatura est infinita.

**Q**uanto tempore fuerit in utero. **Lap. ccxlii.**

**E**inde quod quanto tempore fuerit in utero dicitur dominus. **E**t dicitur Augustinus. in libro ix. de civitate dei.

**Q**uod nove mensibus et sex diebus; sibi quod dicitur Job. **Quadragesima et sex annis editi et carni est repulsi. h. b. est h. viere. Nouum creavit dominus super terram tecum. quod statim in conceptione fuit ibi. g. xlvi. dies ipsi fuerunt superflui; quia alijs sunt necessarii; quod pueri nasci debuit et minus in utero et quod alijs. **P**reterea quod incertus fuit quod corpus in conceptione statim fuit ynuis et formatus; cum non sic sit in alijs et si non est percuti. **E**t utrumque fieri potuit operatione spiritus; et quod statim est perfectum. et g. xlvi. die. quod cum ipsam afflumperit; etiam modi assumendi nolle et comedere obliuare debuit. **E**t christus est secundus ad amorem dicit apostolus. **Lap. xv.** Ergo debuit in eadem pfectio esse in quod primo homo adam erat in pfectio corporis. Ille autem pfectio corporis non accepit per incrementa. **E**t deus. **xxix.** Dei pfecta sunt opera; sed ista conceptio fuit immediate opus dei; quod debuit in pfectio opus terminari.**

**Q**uoniam egressus. **Lap. ccxliii.**

**O**st hoc quod de pueris. quod fuit egressus suis ex utero; cum corpore non transeat per corpore grossum nisi diuidendo. Ad hoc quidam dixerunt quod dominus diuisit et successus est afflumperit quatuor dotes corporis. Subtilitate in egressione de utero; agilitate abundantia super aquas. claritate in transfiguratione. impassibilitate in cena. **C**ontra hoc obicitur namque grossum corpus habuit et male sic conceptum et sile nesciit si nascedo aliud afflumperit hoc falsitas fuit et fictionis. **E**t sibi hoc egressio de utero non est miraclosus; sed post resurrectionem non fuit miraclosus quod intravit iannus clausus; qui habuit subtilitatem corporis gloriosi. **I**tem dicitur de deo. **ix.** Ignoras autem quod est uterius